

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI PER LA DURATA DI ANNI CINQUE REALIZZATI IN CONDIZIONI DI LAVORO DIGNITOSE LUNGO L’INTERA CATENA DI FORNITURA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
GARA N.6984173 – CIG 737470898E

Prot 598 PD/lp

Comunicazione n.1 del 21.02.2018

QUESITO N.1

Si chiede, se è sufficiente per la comprova dei requisiti aver svolto il servizio di pulizia presso un’ASP per un importo superiore rispetto a quello da Voi indicato, che però non prevede Ospiti fissi in Struttura.

RISPOSTA AL QUESITO N.1

Il servizio deve essere stato svolto, così come indicato all’art.7.3 lettera c) del disciplinare di gara che di seguito si riporta, in favore di “un unico Ente gestore di una struttura residenziale”,

7.3 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE

c) aver realizzato in ognuno degli esercizi 2014, 2015 e 2016 almeno un servizio di pulizia ambienti e sanificazione, in favore di un unico Ente gestore di una struttura residenziale per anziani non autosufficienti (es. residenze sanitarie assistite, presidio ospedaliero, ASL, equivalenti strutture private convenzionate) per un importo annuo di almeno € 450.000,00;

QUESITO N.2

Si chiede conferma che il servizio di punta, come riportato nell’esempio, possa essere stato svolto anche solo presso Presidi Ospedalieri ovvero Ospedali.

RISPOSTA AL QUESITO N.2

Il servizio deve essere stato svolto, così come indicato all’art.7.3 lettera c) del disciplinare di gara che di seguito si riporta, in favore di un unico Ente gestore di una struttura residenziale per anziani non autosufficienti (es. residenze sanitarie assistite, **presidio ospedaliero**, ASL, equivalenti strutture private convenzionate). Il presidio ospedaliero è espressamente menzionato

7.3 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE

c) aver realizzato in ognuno degli esercizi 2014, 2015 e 2016 almeno un servizio di pulizia ambienti e sanificazione, in favore di un unico Ente gestore di una struttura residenziale per anziani non autosufficienti (es. residenze sanitarie assistite, presidio ospedaliero, ASL, equivalenti strutture private convenzionate) per un importo annuo di almeno € 450.000,00;



21/02/2018 - 16.34
SERVIZI TECNICI E APPROVV.TI

ISTITUTO “Luigi Configliachi” per i minorati della vista

Via Sette Martiri n.33 – 35143 PADOVA

QUESITO N.3

Si chiede conferma che ai fini del soddisfacimento del requisito di capacità tecnica e professionale di cui al paragrafo 7.3 lettera c) del Disciplinare di gara sia considerato valido e sufficiente aver maturato il fatturato richiesto presso una struttura con un numero di posti letto per anziani non autosufficienti pari a oltre l'85% del numero totale dei posti letto.

RISPOSTA AL QUESITO N.3

Il requisito di capacità tecnica e professionale di cui al paragrafo 7.3 lettera c) del disciplinare non prevede alcuna percentuale rispetto ai posti letto, bensì si veda il testo già pubblicato e di seguito riportato:

7.3 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE

c) aver realizzato in ognuno degli esercizi 2014, 2015 e 2016 almeno un servizio di pulizia ambienti e sanificazione, in favore di un unico Ente gestore di una struttura residenziale per anziani non autosufficienti (es. residenze sanitarie assistite, presidio ospedaliero, ASL, equivalenti strutture private convenzionate) per un importo annuo di almeno € 450.000,00;

QUESITO N.4

Si chiede conferma che il requisito di cui al paragrafo 7.3 lettera c) possa essere soddisfatto anche mediante l'avvenuta esecuzione di più contratti che nel complesso abbiano raggiunto l'importo minimo annuo richiesto.

RISPOSTA AL QUESITO N.4

Il requisito di capacità tecnica e professionale di cui al paragrafo 7.3 lettera c) del disciplinare prevede un servizio unico e non frazionato come di seguito riportato:

7.3 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE

c) aver realizzato in ognuno degli esercizi 2014, 2015 e 2016 almeno un servizio di pulizia ambienti e sanificazione, in favore di un unico Ente gestore di una struttura residenziale per anziani non autosufficienti (es. residenze sanitarie assistite, presidio ospedaliero, ASL, equivalenti strutture private convenzionate) per un importo annuo di almeno € 450.000,00;

QUESITO N.5

Si chiede quale sia il termine ultimo per l'effettuazione del sopralluogo: 10 gg dalla data di scadenza della gara o entro 5 gg dalla data di scadenza della gara?

Si chiede quale sia il termine ultimo per la prenotazione del sopralluogo di cui al paragrafo 11 del Disciplinare di gara.

RISPOSTA AL QUESITO N.5

Il termine ultimo per l'effettuazione del sopralluogo di gara è indicato dall'art.11 del disciplinare di gara ed è entro i 10 giorni antecedenti la scadenza di gara. Pertanto essendo la scadenza di gara il 20 marzo 2018, il termine ultimo è il giorno 10 marzo 2018 anticipato al giorno 9 marzo 2018 lavorativo.

ISTITUTO “Luigi Configliachi” per i minorati della vista

Via Sette Martiri n.33 – 35143 PADOVA

QUESITO N.6

Il Disciplinare di gara paragrafo 7.4 indicazioni per i raggruppamenti temporanei, consorzi ordinari, aggregazioni di rete, geie indica la possibilità per le imprese di partecipare alla gara sia in RTI orizzontale sia in RTI verticale. In considerazione di quanto sopra si chiede di indicare quale sia l'attività principale di gara e quale l'attività secondaria in caso di RTI di tipo verticale.

RISPOSTA AL QUESITO N.6

Il disciplinare riporta la disciplina generale ed astratta per RTI, sia orizzontali che verticali. Non essendo state indicate nella documentazione di gara prestazioni principali e secondarie ma una unica tipologia di prestazione, ne consegue che, ai sensi dell'art. 48 del Codice, non sono configurabili RTI verticali ma RTI orizzontali

QUESITO N.7

Domanda 1: 7.4 INDICAZIONI PER I RAGGRUPPAMENTI TEMPORANEI, CONSORZI ORDINARI, AGGREGAZIONI DI IMPRESE DI RETE, GEIE Nell'ipotesi di raggruppamento temporaneo orizzontale, consorzio ordinario, aggregazione di imprese di rete o di GEIE il requisito di cui al precedente punto **7.3 lett. c** deve essere posseduto:

- in caso di un unico servizio di pulizia "di punta", per intero dalla mandataria o da una delle mandanti;
- in caso di pluralità di servizi di pulizia e/o altri servizi aggiuntivi e connessi: dalla mandataria e da una o più delle mandanti, atteso che il singolo servizio/fornitura non è frazionabile.

Domanda 2: si chiede per il secondo caso ***, atteso che il singolo servizio non può essere frazionabile, se trattasi di refuso il fatto che possa essere posseduto dalla mandataria e **da una o più delle mandanti.**

RISPOSTA AL QUESITO N.7

Il disciplinare riporta la disciplina generale ed astratta per RTI, sia orizzontali che verticali. Non essendo state indicate prestazioni principali e secondarie ma una unica tipologia di prestazione, ne consegue che, ai sensi dell'art. 48, non sono configurabili RTI verticali ma RTI orizzontali

Il disciplinare chiede un unico servizio di punta Si ricorda che ai sensi dell'articolo 83, comma 8, la mandataria deve in ogni caso possedere i requisiti in misura maggioritaria. Il requisito deve essere posseduto per intero dalla mandataria.

QUESITO N.8

Il Disciplinare di gara paragrafo 7.4 precisa nell'ipotesi di raggruppamento temporaneo orizzontale ... omissis.. il requisito di cui al precedente punto 7.3 lettera c) deve essere posseduto:

- In caso di un unico servizio di pulizia "di punta" per intero dalla mandataria o da una delle mandanti;
- In caso di pluralità di servizi di pulizia e/o altri servizi aggiuntivi e connessi: dalla mandataria e da una o più delle mandanti , atteso che il singolo servizio/fornitura non è frazionabile.

ISTITUTO “Luigi Configliachi” per i minorati della vista
Via Sette Martiri n.33 – 35143 PADOVA

Nell'ipotesi di R.T. verticale il servizio di punta richiesto nella prestazione principale dovrà essere dimostrato esclusivamente dalla mandataria; il servizio di punta eventualmente richiesto anche per prestazioni secondarie potrà essere dimostrato in toto dalla mandataria oppure dalle mandanti esecutrici delle prestazioni in relazione alle quali esso è richiesto”

RISPOSTA AL QUESITO N.8

Il disciplinare riporta la disciplina generale ed astratta per RTI, sia orizzontali che verticali.

Non essendo state indicate nella documentazione di gara prestazioni principali e secondarie ma una unica tipologia di prestazione, ne consegue che, ai sensi dell'art. 48 del Codice, non sono configurabili RTI verticali ma RTI orizzontali

Il Responsabile del Procedimento
dott. Pierluigi Donà